
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 65 del 08-08-2017

Oggetto: approvazione 3̂ variazione al bilancio di previsione
2017/2019.

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  otto del mese di agosto alle ore 12:30, nella
Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass
.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
SCORSOLINI LUCA VICE SINDACO Assente
VICI CLAUDIO ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  Giuseppe Bizzarro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 08-08-2017 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011 n. 118, che detta le nuove disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della Legge n.
42/2009;

RICHIAMATE:

-la deliberazione di C.C. n. 16 del 11/04/2017 con la quale e' stato approvato il Bilancio
di Previsione 2017- 2019 e i relativi allegati;

- la deliberazione di G.C. n. 44 del 29/05/2017, ratificata con atto di C.C. n. 25 del
14/07/2017, con la quale è stata approvata la variazione al bilancio 2017-2019 mediante
applicazione dell’avanzo 2016;

- la deliberazione di G.C. n. 45 del 29/05/2017, ratificata con atto di C.C. n. 26 del
14/07/2017, con la quale è stata approvata la 1̂variazione al bilancio 2017-2019;

- la deliberazione di G.C. n. 54 del 28/06/2017, ratificata con atto di C.C. n. 27 del
14/07/2017, con la quale è stata approvata la 2̂variazione al bilancio 2017-2019;

- la deliberazione di C.C. n. 28 del 14/07/2017, con la quale è stato approvato
l’assestamento generale al bilancio 2017-2019;

CONSIDERATO:
-che l'andamento della gestione finanziaria del Comune deve essere oggetto di costante
verifica al fine di assicurare il perseguimento degli equilibri di bilancio;
-che si rende ora necessario procedere ad una verifica finale delle previsioni di entrata e
di spesa, compreso il fondo di riserva, alla luce delle disposizioni che regolano la
finanza locale per l'esercizio in corso, dello stato di attuazione dei programmi e
dell'effettivo andamento degli accertamenti e degli impegni;

VISTO che, a norma dell’art.175 comma 3 del D.Lgs.18.08.2000, n.267 le variazioni al
bilancio possono essere deliberate non oltre il termine del 30 novembre di ciascun anno;

RILEVATO che, a conclusione della verifica sull'andamento della gestione del corrente
esercizio, è emersa la possibilità di rilevare maggiori e minori accertamenti di entrate,
maggiori spese ed economie;

SENTITI i Responsabili dei Servizi in merito alla situazione della gestione ai fini del
mantenimento degli equilibri di bilancio;

VISTO il prospetto riepilogativo delle variazioni da effettuare, allegato alla presente
come parte integrante,

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 08-08-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dall’art. 49 del D.Lgs.
267/2000, dal Responsabile del Servizio Finanziario sulla presente proposta di
deliberazione;
VISTI:
-  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso

A VOTI unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

richiamate le premesse in narrativa:

1) di approvare, per le motivazioni rappresentate in premessa, le variazioni di
competenza e di cassa al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 -
2019 anno 2017, riportate nell'Allegato 1), che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) di dare atto che la presente deliberazione non altera l’equilibrio del bilancio
preventivo, ai sensi dell'art. 162 del D. Lgs. n. 267/2000 e che per effetto delle
variazioni proposte, il Bilancio di previsione 2017-2019 presenta pareggio
finanziario di competenza, con le seguenti risultanze finali (importi in Euro):
1. Bilancio anno 2017: le previsioni di competenza pareggiano in € 3.700.707,88
2. Bilancio anno 2018: le previsioni di competenza pareggiano in € 2.408.842,80
3. Bilancio anno 2019: le previsioni di competenza pareggiano in € 2.120.516,80;

3) di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall'allegato n. 8/1 di cui
all'art. 10 c. 4 del D. Lgs. n. 118/2011, Allegato 2) Variazione del bilancio
riportante i dati d'interesse del Tesoriere e il Prospetto Allegato 3) di verifica dei
vincoli di finanza pubblica di cui all'art. 1 c. 712 della Legge di Stabilità 2016,
allegati all'originale del presente provvedimento;

4) di assegnare le risorse conseguenti alle variazioni di cui all'Allegato 1), ai
responsabili dei servizi e dei centri di costo interessati, ai sensi dell'art. 169 comma
1 del D. Lgs. n. 267/2000, ai quali verrà inviata copia del presente provvedimento;

5) di dare espressamente atto che vengono conseguentemente variati ed integrati il
Documento unico di programmazione 2017-2019 (DUP) ed il Piano esecutivo di
gestione-piano degli obiettivi e delle performance (PEG-PDOP);

6) di approvare le conseguenti modifiche ed integrazioni al Programma triennale dei
LL.PP. 2017-2019 ed all'elenco annuale 2017;

7) di trasmettere copia del presente atto all’organo di revisione per l’apposizione del
parere;

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 08-08-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



8) Di sottoporre la presente delibera a ratifica del Consiglio Comunale entro 60
giorni dalla sua adozione e comunque entro il 31 Dicembre 2017, ai sensi dell’art.175,
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

9) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to  Giuseppe Bizzarro

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 65   del     08-08-2017

PROPOSTA N. 72 DEL 07-08-2017 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

approvazione 3̂ variazione al bilancio di previsione 2017/2019.

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 07-08-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. del D.L.vo n. 267/2000 esprime parere sotto il profilo di
regolarità contabile.
Lì 07-08-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 219 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 08-08-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



Lì 08-08-2017 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      Francesca Cesani

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  08-08-2017                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to  Giuseppe Bizzarro

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

               Giuseppe Bizzarro

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 08-08-2017 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


